
Diário Oficial do Distrito FederalNº 151, terça-feira, 8 de agosto de 2017 PÁGINA 83

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017080800083

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 127/2017

O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento
do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é
o Registro de Preços para aquisição de válvulas de controle auto-operadas, da forma que se
segue: Empresa BERMAD BRASIL INDÚSTRIA DE VÁLVULAS LTDA, CNPJ:
01.000.334/0001-28, vencedora dos itens 01, 02, 03,04, 05, 06, 07 e 08, com o valor total de
R$ 477.891,66.

Em 07 de agosto de 2017.
JÚLIO CESAR SEGURADO COELHO

AVISO DE LICITAÇÃO (*)
ITENS 01, 03, 05, 07, 09, 11, 13, 15, 17, 19 e 20: MERCADO GERAL
ITENS 02, 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, 18 e 21: COTA RESERVADA
A Caesb torna público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO 137/2017, PROCESSO Nº
processo 092.002712/2017. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. OBJETO: Registro de
Preços para aquisição de corrente de transmissão plástica, tarugo de tecnil redondo e de pvc
rígido. VALOR ESTIMADO: R$ 316.820,06; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202;
PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.6001.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA:
339030; Código de Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO: Recursos Pró-
prios, CÓDIGO: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 30 dias. VIGÊNCIA: 365 dias. ABER-
TURA: 18/08/2017, às 09 horas no site www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). IN-
FORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site:
www.caesb.df.gov.br - menu Licitações, a partir do dia 08/08/2017. Fone: (61) 3213-7575, E-
mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

Em 07 de agosto de 2017
MAÍRA SILVA DA COSTA

Pregoeira
___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreções no original, publicado no DODF
nº 150, Seção 3, de 5/08/2016, pág.36.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Caesb torna público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO 138/2017, PROCESSO Nº
processo 092.004501/2017. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. OBJETO: Prestação de
serviços de elaboração, formatação, aquisição e execução de ações de Treinamento, De-
senvolvimento e Educação - TD&E, cujo conteúdo programático envolva predominantemente
a seguinte área do conhecimento: Segurança do Trabalho, na forma de execução indireta, sob
regime de empreitada por preço unitário VALOR ESTIMADO: R$ 163.201,00; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.6001.8517/6977;
NATUREZA DE DESPESA: 339039; Código de Aplicação: 12.403.403.300-1. FONTE DE
RECURSO: Recursos Próprios e Termo de Cooperação Técnica e Financeira- Fundo de
Retenção SENAI, 11.101.400.000-8. CÓDIGOS: 11.101.000.000-3 e 11.101.400.000-8 VI-
GÊNCIA: 24 meses consecutivos. ABERTURA: 22/08/2017, às 09 horas no site www. c o m -
prasnet.gov.br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no site: www.caesb.df.gov.br - menu Licitações, a partir do dia 08/08/2017. Fone:
(61) 3213-7575, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

Em 07 de agosto de 2017
MAÍRA SILVA DA COSTA

Pregoeira

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2017
PROCESSO: 094.000.106/2017. PARTES: Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal -
SLU/DF e a empresa G10 DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP. OBJETO: Locação de terreno

com galpão para a instalação de Centro de Triagem, localizado no Setor Complementar de
Indústria e Abastecimento - SCIA, Quadra 10, Conjunto 01, Lotes 02 e 03, Guará - Bra-
sília/DF. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação com fundamento no art. 24,
Inciso X da Lei nº 8.666/93/98 e suas alterações posteriores e ao disposto na Lei 8.245/91.
DO VALOR: O valor mensal do contrato é de R$ 20.900,00 (vinte mil e novecentos reais)
perfazendo o valor total de R$ 501.600,00 (quinhentos e um mil e seiscentos reais). DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22214; PT: 15.452.6210.2582.0001; NATUREZA DA
DESPESA: 33.90.39; FONTE DE RECURSOS: 100. DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência
do contrato será de 24 (vinte e quatro) meses a partir de 26/07/2017, podendo ser prorrogado.
DATA DA ASSINATURA: de 26 de julho de 2017. SIGNATÁRIOS: pelo SLU/DF, HE-
LIANA KÁTIA TAVARES CAMPOS, Diretora-Presidente, e CRISTINA DE SABOYA
GOUVEIA SANTOS, Diretora de Administração e Finanças e, pela CONTRATADA:
GEORGES HAJJAR JUNIOR, Sócio.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 19/2017
PROCESSO: 094.000.637/2017. PARTES: Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal -
SLU/DF e a empresa EDILSON JANUÁRIO TEIXEIRA - ME. OBJETO: Construção do

Centro de Triagem de Coleta Seletiva de Resíduos Sólidos, localizado na QNP 28, Área
Especial - Usina P Sul, em Ceilândia - DF. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Concorrência
Pública nº 014/2016 - ASCAL/PRES, realizada pela NOVACAP e homologada pelo
SLU/DF, nos autos do processo nº 094.000.637/2017 - SLU/DF e 112.002.960/2016 - NO-
VACAP, e a Lei nº 8.666/93/98 e sua alterações posteriores. DO VALOR: O valor total do
contrato é de R$ 4.274.056,46 (quatro milhões, duzentos e setenta e quatro mil, cinquenta e
seis reais e quarenta e seis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22214; PT:
15.452.6210.3016.0001; NATUREZA DA DESPESA: 44.90.51; FONTE DE RECURSOS:
135. DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 240 (duzentos e quarenta) dias
corridos a contar de 26/07/2017, podendo ser prorrogado. DATA DA ASSINATURA: de 26
de julho de 2017. SIGNATÁRIOS: pelo SLU/DF, HELIANA KÁTIA TAVARES CAMPOS,
Diretora-Presidente, e CRISTINA DE SABOYA GOUVEIA SANTOS, Diretora de Ad-
ministração e Finanças e, pela CONTRATADA: EDILSON JANUÁRIO TEIXEIRA, Diretor
Administrativo.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 094.000.399/2017. Interessado: Serviço de Limpeza Urbana do DF. As-
sunto: Locação de terreno com galpão para desenvolver projeto de inclusão produtiva
de cooperativas de materiais recicláveis, localizado no Setor de Indústria e Abas-
tecimento - SIA Trecho 17, Via IA 04, Lote 1.400, Brasília/DF, conforme Termo de
Referência. Com fundamento nas justificativas constante nos autos e o parecer da
Procuradoria Jurídica nº 124/2017-PROJU/SLU, a Diretora de Administração e Fi-
nanças do Serviço de Limpeza Urbana, DISPENSOU A LICITAÇÃO, em favor da
empresa JR TURISMO E ECOLOGIA EIRELI - EPP - CNPJ 03.602.262/0001-14, e
autorizou a realização e o empenho da despesa, no valor total estimado de R$
420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais), para a locação, com fundamento no
artigo 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93. Posto isto, RATIFICO A DISPENSA DE

LICITAÇÃO, nos termos do artigo 26, da Lei nº 8.666/93. Publique-se no Diário

Oficial do Distrito Federal para a devida eficácia legal, após encaminhe-se à

Diretoria de Administração e Finanças para os fins pertinentes. Brasília, 02 de agosto

de 2017. HELIANA KÁTIA TAVARES CAMPOS, Diretora-Presidente.

CONVOCAÇÃO PARA A 61ª e 62ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
O Secretário de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 14 do título VII do Regimento Interno do
Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal, publicado DODF de 16
de outubro de 2014, CONVOCA os conselheiros do Conselho de Planejamento Territorial e
Urbano do Distrito Federal para a 61ª e 62ª Reunião Extraordinária do CONPLAN, a
realizar-se nos dias 10 e 17 de agosto de 2017, às 9h, respectivamente, no Edifício Sede da
SEGETH, localizado no SCS, Quadra 06, Bloco A, Lotes 13/14, 2º andar.

THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL

DO DISTRITO FEDERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N º 19/2017
O Pregoeiro torna público a realização do pregão eletrônico nº 19/2017, processo nº
392.002.823/2017 CODHAB/DF que tem por objeto: Registro de Preços para contratação
eventual e futura de empresa de engenharia especializada no serviço de investigação geo-
técnica para elaboração de sondagem à percussão e rotativa, de acordo com o detalhamento
de serviços, em aproximadamente 1000 (mil) furos de sondagem à percussão e 30 (trinta)
furos de sondagem rotativa, distribuídos em diversos terremos de propriedade do Distrito
Federal, visando atender às necessidades da CODHAB/DF, conforme detalhamento, es-
pecificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do
Edital, data e horário para recebimento das propostas: Até 09:59 do dia 22 de agosto de
2017. O respectivo edital poderá ser retirado no endereço www.comprasnet.gov.br e
www.codhab.df.gov.br. Informações referentes ao certame, por meio do site ou por telefone:
(61)3214-1830.

Em 07 de agosto de 2017
FÁBIO CASTELO BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de locação de
impressora digital (outsourcing de impressão), novas e de primeiro uso, em linha de fa-
bricação, para reprodução de cópias e impressões, com fornecimento de TODOS os insumos
(materiais) necessários à execução dos serviços (EXCETO PAPEL), além de assistência
técnica especializada e reposição de peças originais, manutenção Preventiva e Corretiva para
atender demanda da Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal -
CODHAB/DF, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência
constante do Anexo I do Edital. Data e horário para recebimento das propostas: Até 09:59 do
dia 24 de agosto de 2017. Programa de Trabalho: 16.122.6001.8517.9625; Natureza da
despesa: 33.90.39; Fontes 100. O respectivo edital poderá ser retirado no endereço
www.comprasnet.gov.br e www.codhab.df.gov.br. Processo nº 392.002.154/2017
CODHAB/DF. Informações referentes ao certame, por meio do site ou por telefone:
(61)3214.1830.

Em 07 de agosto de 2017
FÁBIO CASTELO BRANCO

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO

TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO VARJÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 303.000.037/2017; Interessado: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO VARJÃO.
Assunto: Contratação de empresa especializada em tecnologia da informação para a aqui-
sição de Certificado Digital. Ratifico, nos termos do artigo 26 da Lei 8.666/93, para que
adquira eficácia legal da contratação direta, menor preço, com fundamento no artigo 24,
inciso II, da Lei de Licitações, conforme justificativa constante dos autos, referente à Nota de
Empenho nº 2017NE00147, no valor de R$ 215,00 (duzentos e quinze reais). Serpro -
Serviço Federal de Processamento de Dados, 28 de julho de 2017. MARCOS WOORT-
MANN - Administrador Regional - Interino

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO

BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HÍDRICOS

EXTRATOS DE OUTORGA
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HÍDRICOS DA AGÊNCIA REGULADORA DE
ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, torna públicas
as outorgas:
Despacho/SRH nº 537/2017: VALTEIR PEREIRA DOS SANTOS, concede outorga prévia
para perfuração de um poço tubular, Bacia Hidrográfica do Rio Descoberto, abastecimento
humano, BRAZLÂNDIA/DF. Processo nº 197.001.089/2016.

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

47369272168
Realce


